
 

LICEO POLIVALENTE STATALE 

“don Quirico PUNZI” 

 

SCIENZE UMANE – SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 

                                   LINGUISTICO – SCIENTIFICO  OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

Via Madonna del Soccorso – 72014 CISTERNINO – Tel 080 4448085 -  Fax: 080.4444150 

        Web: www.liceocisternino.gov.it                   Pec: brpm04000v@pec.istruzione.it                        e-mail: brpm04000v@istruzione.it 

           

 
 

1  

 

   Prot. n.  77/4.1.o                          Cisternino, 09/01/2019 
 

 
All’Albo e al Sito Web dell’Istituto-SEDE 

Al personale docente – sede 
Agli interessati 

LORO SEDI 
 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA 
BANDI PER LA SELEZIONE DI ESPERTI NEL PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-247  

 
Progetto “Miglioriamoci a scuola” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
–espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-247 
Codice CUP:  J37I17000560007 

 
PREMESSO 

 
Che in data 21/12/2018 venivano emanati i bandi per il reclutamento di personale da impegnare in qualità di ESPERTO nel 
progetto in oggetto prot. n. 5333/3.2.v (Bando  di selezione ESPERTO dei moduli del Progetto lingua madre – matematica 
– scienze) e prot. n. 5334/3.2.v (Bando  di selezione ESPERTO dei moduli del Progetto lingua inglese e francese) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione del 
bene pubblico e nella totale assenza e rispetto delle normative vigenti; 
DATO ATTO che nelle indicazioni dell’ADG occorre distinguere i bandi, uno rivolto agli esperti interni e l’altro agli esperti 
esterni; 
RITENUTO opportuno e necessario provvedere all’annullamento, in via di autotutela, degli avvisi di selezione indicati in 
premessa e di tutti gli atti conseguenti; ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 della L. 241/0 e smi; 
CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottato provvedimento di autotutela; 
RILEVATO CHE “la Pubblica  Amministrazione conserva indiscutibilmente anche in relazione ai procedimenti di gara per la 
scelta del contraente il potere di annullare o revocare in via di autotutela il bando e le singole operazioni di gara, quando i 
criteri di selezione si manifestino come suscettibili di produrre effetti indesiderati o comunque illogici tenendo quindi conto 
delle preminenti ragioni di salvaguardia del pubblico interesse” 
 
 

mailto:brpm04000v@istruzione.it


 

LICEO POLIVALENTE STATALE 

“don Quirico PUNZI” 

 

SCIENZE UMANE – SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 

                                   LINGUISTICO – SCIENTIFICO  OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

Via Madonna del Soccorso – 72014 CISTERNINO – Tel 080 4448085 -  Fax: 080.4444150 

        Web: www.liceocisternino.gov.it                   Pec: brpm04000v@pec.istruzione.it                        e-mail: brpm04000v@istruzione.it 

           

 
 

2  

 

DECRETA 
 

Per quanto esposto in narrativa e parte integrante del presente dispositivo: 
1) La REVOCA in autotutela, per i motivi in premessa, degli avvisi pubblicati da questa Amministrazione in data 

21/12/2018 per la selezione di ESPERTI nel progetto in oggetto prot. n. 5333/3.2.v (Bando  di selezione ESPERTO 
dei moduli del Progetto lingua madre – matematica – scienze) e prot. n. 5334/3.2.v (Bando  di selezione 
ESPERTO dei moduli del Progetto lingua inglese e francese) nell’ambito del Progetto “Miglioriamoci a scuola” - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-247 
Codice CUP:  J37I17000560007; 

2) Di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo online dell’Istituto. 
3) Di emanare in brevissimo termine nuovi bandi , rettificati ed integrati sulla base delle evidenze sopra espresse. 

 

 
  

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco DELL’ATTI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
dell’art.3, comma 2, D. Lgs n. 39/1993 

 

 

 

 

mailto:brpm04000v@istruzione.it

